ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _______ 2026 № _____
[image: Описание: 039]
Российская Федерация
Республика Хакасия
Администрация муниципального
образования город Саяногорск
Россия Федерациязы
Хакас Республиказы
Муниципальнай пÿдiстiң устағ-пастаа
Саяногорск город

О внесении изменений
в постановление Администрации
муниципального образования
город Саяногорск от 28.02.2019
№ 113

В целях совершенствования работы комиссии по определению мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования город Саяногорск, руководствуясь статьей 32 Устава городского образования город Саяногорск Республики Хакасия, утвержденного решением Саяногорского городского Совета депутатов от 31.05.2005 № 35, Администрация муниципального образования город Саяногорск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования город Саяногорск от 28.02.2019 № 113 «Об утверждении состава комиссии, положения о комиссии и порядка определения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования город Саяногорск» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Приложение 1 к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Отделу по взаимодействию со СМИ и связям с общественностью опубликовать настоящее постановление в городской газете «Саянские ведомости» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Саяногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования город Саяногорск по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и строительству.

Глава муниципального образования
город Саяногорск										     Е.И. Молодняков

СОГЛАСОВАНО:

	Первый заместитель Главы муниципального образования г. Саяногорск

О.Ю. Воронина

	Заместитель Главы муниципального образования г. Саяногорск по правовым вопросам

Ю.Д. Синкина

	Заместитель Главы муниципального образования г. Саяногорск по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и строительству

В.С. Надыкто

	Руководитель ДАГН г. Саяногорска

	Е.Н. Гуркова

	Управляющий делами Администрации муниципального образования
г. Саяногорск

Л.В. Байтобетова

Проект постановления размещен на официальном сайте муниципального образования город Саяногорск для независимой антикоррупционной экспертизы с 26.01.2026 по 29.01.2026

Исполнитель:
Начальник отдела экологии и охраны труда
Администрации муниципального образования город Саяногорск
Затульветер Светлана Валерьевна
Тел. 2-16-65

Рассылка: в дело, заместителю Главы МО г. Саяногорск по ЖКХТиС, ОЭиОТ, КЖКХиТ, ДАГН г. Саяногорска, Отдел по взаимодействию со СМИ и связям с общественностью, МКУ «КБО»

Приложение
к постановлению Администрации
муниципального образования
город Саяногорск
от «___» ______ 2026 г. №____
Приложение 1
к постановлению Администрации
муниципального образования
город Саяногорск
от 28.02.2019 № 113
Состав
комиссии по определению мест (площадок) накопления
твердых коммунальных отходов на территории
муниципального образования город Саяногорск
	1
	председатель комиссии
	[bookmark: _GoBack]– заместитель Главы муниципального образования г. Саяногорск по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и строительству

	2
	заместитель председателя
	– заместитель руководителя ДАГН г. Саяногорска по землепользованию и градостроительству

	3
	секретарь комиссии
	– главный специалист отдела экологии и охраны труда Администрации муниципального образования г. Саяногорск

	4
	член комиссии
	– руководитель Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту г. Саяногорска

	5
	член комиссии
	– начальник отдела экологии и охраны труда Администрации муниципального образования г. Саяногорск

	6
	член комиссии
	– заместитель руководителя Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту г. Саяногорска

	7
	член комиссии
	– директор МКУ «КБО»

	8
	член комиссии
	– эколог МКУ «КБО»

	9
	член комиссии
	– депутат Совета депутатов муниципального образования г. Саяногорск (по согласованию)

Управляющий делами
Администрации муниципального
образования г. Саяногорск									        Л.В. Байтобетова

Начальник отдела экологии и охраны труда
Администрации муниципального образования город Саяногорск
__________ Затульветер Светлана Валерьевна
image10.png

image1.png